
メモ

深谷市立明戸小学校
第２学年 学年だより
平成３１年４月２６日 Ｎｏ．２

新緑が美しいさわやかな季節になりました。第２学年がスタートし早いも
ので１ヶ月が経とうとしています。子供同士のつながりを大切にしながら、
学習面・生活面ともに力を入れています。
また、家庭訪問ではお世話になっております。ご家庭でのお子さんの様子

を伺い、ご家庭と連携を図りながら、これからの指導に役立てて参ります。
短い時間ですが、有意義な時間にしたいと思いますので、ご協力お願いしま
す。
明日から連休が続きます。有意義にお過ごしください。連休明けからまた、
元気に運動に学習に一緒に頑張りたいと思います。

の予定の予定

日 曜 行事予定 日 曜 行事予定
1 水 天皇即位の休日 17 金
2 木 休日 18 土 第１回資源回収
3 金 憲法記念日 19 日
4 土 みどりの日 20 月 生活科 まちたんけん
5 日 こどもの日 21 火 １．２年生 生活科見学
6 月 休日 22 水 林間学校 1日目（5年生）
7 火 人権月間（～ 6/7） 23 木 林間学校 2日目（5年生）
8 水 月曜日の時間割 24 金
9 木 野菜の苗植え 25 土

10 金 ※野菜の苗植え（予備日） 26 日
11 土 C日課 4時間授業 27 月 生活科 まちたんけん予備日

避難訓練・引渡訓練
12 日 28 火 新体力テスト
13 月 29 水 新体力テスト予備日
14 火 たてわり顔合わせ 30 木 青空弁当 視力検査１・２年生
15 水 31 金 ゴミゼロ運動大作戦
16 木 歯科健診 ・生活科見学集金日

授業参観・ＰＴＡ総会・懇談会 お世話になりました！授業参観・ＰＴＡ総会・懇談会 お世話になりました！

４月１９日はお忙しい中、授業参観・ＰＴＡ総会・懇談会と長時間に
わたり、保護者の皆様にご参加をいただきありがとうございました。
授業参観の、子どもたちの学ぶ姿はいかがでしょうか。

★☆学年・学級役員さんが決まりました！☆★
1組 2組

韮塚 智恵子さん（杏莉さん） 上野 純瑛（光星さん）
岡田 弘子さん（琉良さん） 細淵 智恵美（輝さん）
松尾 真純さん（結愛さん） 井澤 美花（美結さん）

１年間よろしくお願いします。

① ５月１１日（土） 土曜授業 避難訓練・引渡訓練
詳しくは、学校からのお知らせをご覧下さい。

② ５月２０日（月） 生活科 まちたんけん
２・３校時（午前9時35分～11時25分）を予定しています。先日、まちたん

けんのお手伝いのお願いを配布させていただきました。お手伝い頂ける方はご協
力よろしくお願いします。

③ 校外学習（生活科見学）
１・２年生の校外学習は、５月２１日（火）に「こども動物自然公園」（東

松山市）へ行きます。当日は１・２年生でのグループ活動も予定しています。
２年生は１年生のお手本として行動してくれることと思います。詳しい日程、
持ち物等は後日お知らせします。
また、校外学習にかかる費用を以下の通り集金させていただきます。
集金日・・・５月16日（木）
金額・・・・２０００円

④ 水筒持参について
本校では、登校時や休み時間等の水分補給のため、年間を通して水筒の持
参をお薦めしています。5月に入ると日中気温の高い日が予想されますので、
できるだけ水筒を持たせるようにお願いします。水筒の中身は水かお茶な
ど甘くないものをお願いします。

⑤ ５月３０日（木） 青空弁当
お弁当・水筒・遠足用ビニルシートを忘れないようにしてください。




